

Coimbra canta, Braga reza, Lisboa diverte-se e o Porto trabalha,
Coimbra śpiewa, Braga się modli, Lizbona bawi, a Porto pracuje.

Portugalia

Zajęcia przygotowujące do mobilności
Erasmus +
“Razem dla planety”

Marta Twardak
część 2

Cechą charakterystyczną kierowców jest szybka jazda, nie obowiązują światła w dzień

Maksymalny dopuszczalny poziom alkoholu we krwi to 0,5‰

Portugalczyki nie należą do osób punktualnych. Wręcz przeciwnie, spóźnianie się na umówione spotkanie pół godziny bądź nawet godzinę jest rzeczą normalną. Nie wypada także przychodzić zbyt wcześnie.

Podanie ręki na powitanie jest gestem wykonywanym głównie przez mężczyzn. Kobiety czy dzieci witają się głównie dwukrotnym pocałunkiem - dotyczy to także starszego pokolenia mężczyzn

Urzędowym językiem jest portugalski. Pisownia niektórych słów jest bardzo zbliżona do hiszpańskiego, jednak wymowa potrafi być zupełnie inna. Z elementów charakterystycznych – Portugalczyki często wymawiają "o" jak "u",

dla przykładu rzeka Tag, po portugalsku Tejo, to "teżu",

Język portugalski jest piątym na świecie pod względem użyteczności.

(Brazylia, Angola, Republika Zielonego Przylądka czy Mozambik)

Temat śmierci zdaje się być w Portugalii zupełnie abstrakcyjny. W Polsce też może trochę tak jest, ale przez to, że “hucznie” obchodzimy Wszystkich Świętych i Dzień Zaduszny, to jednak dorocznie powracamy do tematu umierania. W Portugalii nie chodzi się na groby 1.11 i nie zapala się żadnych świeczek

Stosunki Portugalia -Brazylia-lepiej nie poruszać;-)

Od 2004 w wyniku przemocy [domowej zamordowano 532 kobiety!](#)

Calçada portuguesa (wym. kalsada portugeza) to portugalski rodzaj chodnika, drobna kostka ułożona we wzory **UWAGA ŚLISKO!!!**

Karty płatnicze i kredytowe są powszechnie używane. Bardzo dobrze rozwinięta jest w Portugalii sieć bankomatów (multibanco). Niekiedy sklepy ustalają minimalną kwotę do zapłaty kartą (zwykle 5-10 euro). UWAGA: niektóre terminale płatnicze nie obsługują polskich kart płatniczych.

Dobra pensja w Portugalii to już 1000 euro-najniższa 650-700

wszystkie placówki (oprócz sklepów) mają przerwę na lunch od 13 do 14:30 – biura są zamknięte i nie da się nic załatwić.

w Portugalii nie ma południowoeuropejskiej siesty!

Delta , Sical -marka najlepszej kawy

Pingo Doce -jeden z najpopularniejszych supermarketów

Zielone wino, czyli Vinho Verde

Charakterystyczne dla Portugalii jest zielone wino. Vinho Verde produkowane na północnym-zachodzie kraju, w regionie Minho ma kolor biały, różowy lub czerwony, a owa zieleń odnosi się do jego młodej świeżości. Objęte jest ochroną pochodzenia – DOC. Vinho Verde jest lekkie, świeże i lekko musujące, powinno się je pić w rok od produkcji

Z portugalskich napojów alkoholowych najbardziej chyba znane jest porto (także Oporto, Vinho do Porto). Jest to wzmocnione spirytusem wino produkowane z wielu gatunków winogron w dolinie rzeki Douro, na wschód od miasta Porto, na północy kraju. Zazwyczaj jest to słodkie, czerwone wino, ale są oczywiście także odmiany wytrawne i półwytrawne oraz białe. Nazwa wina pochodzi od nazwy miasta Porto (drugiego, największego po stolicy), przez które przepływa handel winem. Zasadniczo proces produkcji porto polega na dodaniu do moszczu w pewnym momencie jego fermentacji spirytusu destylowanego z wina (aguardente), który zatrzymuje dalszą fermentację (co zachowuje część cukru, który nie zdążył się zmienić w alkohol) oraz podnosi zawartość alkoholu w trunku do 19% - 22%. Region produkcji porto jest chroniony apelacją już od 1756 r., jako 3-ci najstarszy na świecie.



Mosteiro dos Jerónimos













SANTIAGO

SANTIAGO













Portugalska dieta ma wśród składników oliwki, świeże owoce morza, delikatne wędlinki i sery. Natomiast w tradycyjnych daniach te rzeczy są zazwyczaj wymieszane z litrem tłuszczu, kilogramem ziemniaków, czerwonym mięsem i przegotowanymi warzywami. Takie potrawy jedzą Portugalczycy na co dzień dlatego na każdym kroku sprzedaje się tu ziółka na niestrawność.

Bacalhau -DORSZ- Z dorsza powstaje 365 dań,

Francesinha (po [portugalsku](#) Mała Francuzeczka) – [portugalskie](#) danie w formie [kanapki](#) pochodzące z [Porto](#), jeden z najpopularniejszych portugalskich [fast-foodów](#).

W restauracjach, przed jedzeniem podają na stół pieczywo i różne dodatki: oliwki, sery, małe sałatki etc. UWAGA!!!PŁATNE!!!
Napiwki w wysokości ok. 10%, ALBO zaokrąglenie rachunku do całości.

Kawę zamawiamy mówiąc um cafe por favor, pary mówią dois cafes por favor (doisz kafesz). W Lizbonie można też zamawiać um bica które jest słowem na kawę wymyślonym w kawiarni A Brasileira.





















